АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 мая 2024 года № 278

с. Яренск

Об утверждении Положения о межрегиональном мероприятии «Ивановская ярмарка»

Руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район»,
в целях приобщения населения к национальным традициям, продвижения народных ремёсел, творчества народных мастеров, местных торговых организаций Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемое Положение о межрегиональном мероприятии «Ивановская ярмарка».
2. Утвердить прилагаемый состав оргкомитета по подготовке
и проведению межрегионального мероприятия «Ивановская ярмарка».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам и муниципальному управлению Д.В. Усова.

И.о.Главы
МО «Ленский муниципальный район»                                         И.Е.Чукичева

3

Утверждено
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
                                                                                                        от 27 мая 2024 года № 278

ПОЛОЖЕНИЕ
о межрегиональном мероприятии «Ивановская ярмарка»
[bookmark: _GoBack]
1. Общие положения

Межрегиональное мероприятие «Ивановская ярмарка»
(далее – Ярмарка) проводится в целях приобщения населения
к национальным традициям, продвижения народных ремёсел, творчества народных мастеров, местных торговых организаций.
Сроки проведения Ярмарки – 6 июля 2024года.
Время проведения Ярмарки:
6 июля 2024 года – с 08.00 час. до 24.00 час. (на основании статьи 2.4 закона Архангельской области от 03.06.2003 № 172-22-ОЗ
«Об административных правонарушениях»).
Тема Ярмарки: «Ярмарка в Уездном городе».
Организаторы и исполнители: Администрации МО «Ленский муниципальный район», МО «Сафроновское», МО «Козьминское», МО «Сойгинское», МО «Урдомское», учреждения культуры Ленского района, МБОУ ДОД «КЦДО».

2. Порядок проведения

Ярмарка проводится в селе Яренск.
Основными площадками Ярмарки являются:
· площадь и парк у Яренского дома культуры – презентации подворий, массовые гуляния, открытие и закрытие ярмарки, выступление гостей ярмарки, спортивные игры и забавы, шашлычный двор,
детские аттракционы, вечерняя развлекательная программа;
· ул. Бр. Покровских, ул. Трудовая от перекрёстка с ул. Бр. Покровских до перекрёстка с ул. Дубинина – торговая ярмарка;
· от площади у Яренского дома культуры до пересечения
с ул. Дубинина – ярмарка народных умельцев;
· дворик Резиденции Матушки Зимы – экскурсионная
и развлекательная программа;
· дворик у Яренской центральной библиотеки – шахматный турнир, интерактивная программа, детская игровая программа
, мастер-классы, продажа сувенирной продукции;
· площадь у автовокзала;
· двор Яренского краеведческого музея – чайный дворик, интерактивная программа.
3. Финансовое обеспечение

Финансирование Ярмарки осуществляется за счёт средств бюджета МО «Ленский муниципальный район», бюджетов МО поселений и привлечённых средств.
Торговым организациям и индивидуальным предпринимателям торговые места предоставляются на платной основе. Плата за одно торговое место:
- промышленные товары, сувенирная продукция, игрушки - 150 рублей
за 1 погонный метр торгового места;
- продовольственные товары - 200 рублей за 1 погонный метр торгового места;
- за один мангал предприятия общественного питания – 3 000 рублей, за размещение торгового места 100 рублей погонный метр. Наличие посадочных мест, теневых зонтов, специального оборудования и соблюдение санитарных норм обязательно.
Детские аттракционы: батуты – 3 000 рублей, водные аттракционы –
3 000 рублей, прочие – 1 000 рублей.
Торговое место продажи попкорна, сладкой ваты и прочее – 1 000 рублей.
После внесения платы участнику выдаётся визитная карточка Ярмарки, являющаяся разрешением на торговое место и торговлю.
При въезде на Ярмарку выдается «пропуск» на автомобиль с указанием государственного номера.
Спонсоры Ярмарки, ремесленники с товарами собственного производства освобождаются от платы за торговое место.

4. Ярмарочные конкурсы

В рамках Ярмарки проводятся конкурсы:
- Северная Усадьба;
· Купальницкий торжок;
· Юбилейный сувенир;
· Конкурс костюма « Наряжаемся на Ярмарку»
Положения о конкурсах размещены на сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» https://yarensk.gosuslugi.ru/
в разделе «Культура» «Ивановская ярмарка» («Конкурсы»).

5. Подведение итогов и награждение

Подведение итогов Ярмарки и награждение победителей ярмарочных конкурсов производится в порядке, предусмотренном Положениями
о конкурсах. Церемония награждения состоится не позднее 14 час. 00 мин.
6 июля 2024 года на площади возле Яренского дома культуры.
Утвержден
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 27 мая 2024 года № 278

Состав
оргкомитета по подготовке и проведению межрегионального мероприятия
«Ивановская ярмарка»

Председатель оргкомитета – Посохов А.Е., Глава МО «Ленский муниципальный район»;
Заместитель председателя оргкомитета – Усов Д.В., заместитель главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам
и муниципальному управлению;
Секретарь оргкомитета – Мамедли А.С.., ведущий  специалист отдела
по вопросам молодёжи, спорта, НКО, культуры и туризма.
Члены оргкомитета:
1. Чукичева И.Е. – заместитель главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития;
2. Доника Л.Н.– заместитель заведующего отделом по вопросам молодёжи, спорта, НКО, культуры и туризма;
3. Уварова Л.Г. – главный специалист отдела по вопросам молодёжи, спорта, НКО, культуры и туризма;
4. Пятиева Т.Н. – заведующий Финансовым отделом;
5. Ильина И.П. – заведующий Общим отделом;
6. Черепанова Л.М. – Помощник Главы по связям с общественностью;
7. Никитина Т.В. – заведующий отделом производственной сферы, жилищно-коммунального и сельского хозяйства;
8. Крюкова В.В. – заведующий отделом экономики и прогнозирования;
9. Осмакова А.В. – заместитель заведующего отделом экономики
и прогнозирования;
10. Радюшин В.Г. – заведующий отделом по мобилизационной работе, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и вопросам общественной безопасности;
11. Шубина И.Б. – заместитель заведующего Отделом образования;
12. Самсонова А.С. – директор МБОУ ДОД «КЦДО»;
13. Кочанова Р.В. – директор МБУК «Центр народной культуры и туризма»;
14. Ребусевич С.Б. – директор МБУК «Ленская межпоселенческая библиотека»;
15. Иванов Д.В. – директор МБУК «Яренский краеведческий музей»;
16. Кожевников В.П. – директор МКУ «Эксплуатационная служба»;
17. Коржаков С.В. – председатель Собрания депутатов МО
«Ленский муниципальный район» (по согласованию);
18. Цыгарова М.В.  – ВРИО Главы МО «Сафроновское» (по согласованию);
19. Якимов С.И. – Глава МО «Урдомское» (по согласованию);
20. Моденов Р.С. – Глава МО «Козьминское» (по согласованию);
21. Щедричева С.В. – Глава МО «Сойгинское» (по согласованию);
22. Чепура А.В. – начальник ОМВД России по Ленскому району
(по согласованию);
23. [bookmark: _Hlk167781135]Смирнова О.А. – руководитель Ленского территориального отдела ЗАГС (по согласованию);
24. Горбаченко А.В. – главный редактор газеты ««Маяк» и сетевого издания «Маяк» новости Ленского района» (по согласованию);
25. Черепанова Е.А. – Председатель Совета молодежи Ленского района (по согласованию);
26. [bookmark: _Hlk167783469]Огородникова Е.Т. – руководитель МУП "ЛЕНСКОЕ ПАП" (по согласованию);
27. Федорова Е.Л – начальник отделения занятости населения по Ленскому району (по согласованию);
28. Левчук С.Г – член Общественного Совета по малому и среднему предпринимательству при Главе МО «Ленский муниципальный район»;
29. Ковалевская А.В. - член Совета по МиСП при Губернаторе Архангельской области, общественный представитель Уполномоченного при Губернаторе Архангельской области по защите прав предпринимателей.